



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරනු ලබනුයේ පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කිසිකු හැරීමකට හැකිදෙනට යෙදෙනවා ඇත. එම හොර බඩුවක් සමඟ වෙන කිසි පමුණකින් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණීමකට යෙදෙනවා ඇත. සැකවීමට හේතු වන සිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකිය.

ඉන්දියානු පිටුපසු අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරනු ලබනුයේ පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කිසිකු හැරීමකට හැකිදෙනට යෙදෙනවා ඇත. එම හොර බඩුවක් සමඟ වෙන කිසි පමුණකින් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණීමකට යෙදෙනවා ඇත. සැකවීමට හේතු වන සිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකිය.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KIRINDELIYANA ARACHCHIGE MARISAL APPU; charged with causing hurt with a club at Gampaha Medagama on February 19, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, trader and fortune-teller; age, about 24 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, fair; lips are somewhat red; teeth, regular; eyes, round and somewhat wide; hair, curly, somewhat brown, and tied in a knot; wears full moustaches; beard, cropped; birthplace, Gampaha Medagama in Alutkuru korale south; general residences, Kosgoda in Galle District and Grandpass in Colombo; haunts Colombo, Maradana Junction, and Divulgashandiya; wife and two children are living at Peliyagoda; has a sister living in Colombo, another sister lives at Kosgama near the railway station; brother, William Singho, lives at Gampaha Medagama; is well known to Wannu Achchige Bastian Appu of Orutota in Siyane korale and Eboris Appu of Colombo. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 13,436 for his arrest.

JOHN; charged with theft at Nuwara Eliya on April 7, 1903; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, about 20 years; height, about 5 ft 3 in.; complexion, light brown; hair, black and cut short; wears slight beard; birthplace is said to be in Badulla District; general residence, Nuwara Eliya; haunts Nuwara Eliya, Badulla, and Nanu-oya; is single; is well known to Mr. V. J. de Silva Nanayakkara, Police Sergeant Fernando, Police Constable No. 989, Police Constable No. 193 Kamaldeen, all of Nuwara Eliya, and Mr. T. C. Fernando of Nanu-oya. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 16,427 for his arrest.

MEDARALEGEDARA DINGIRI APPU; charged with committing murder at Melliyagoda in Wenda on April 8, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 26 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, slender; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, regular; eyes, black, long, and small; hair, black, long, and knotted behind; wears moustaches; beard, shaved; left arm vaccine marks fleshy, also has a fleshy abscess scar on chest; birthplace, Malagama in Mudura korale of Weudawili in Kurunegala District; general residence, Malagama; haunts Hatton, Talavinna in Dumbara, Mirigama, and Danowita; is single; is a Kandyan, and has relations living at Talavinna, Malagama, and Giriyaagama in Harispattu; brothers, Punchirala, Kawrala, Dingiri Appu, all of Malagama in Madura korale of Weudawili; is well known to Palipana Banda Korala, Dingiri Banda Korala Arachchi of Madura korale, Kiri Banda Gan-arachchi of Polgolla, and the villagers of Paragoda. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,374 for his arrest.

CASSIM; charged with theft at Hatton on April 9, 1903; is a Moor; religion Mohammedan; occupation, servant; age, about 11 years; height, 4 ft. 3 in.; make, lean; complexion, dark; teeth, well set; eyes, dark and oval; hair, black and cut short; birthplace, Palugama; general residence, Hatton, Dikoya; is single; is well known to Police Constables No. 455 M. D. H. Perera of Hatton and No. 791 T. B. Bangsajaya of Dimbula. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 38,871 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON April 5, 1903, between Maho and Kurunegala: an oilcloth bag containing 3 white cloths, 1 white towel, 1 white banian, 3 monthly reports, 1 certificate, 1 arecanut cutter. Owner, R. M. Punchirala Gurunnance of Yahapawa.

On April 7, 1903, between the Kachcheri and Pettah Railway Station while going in a hackery: a blue coloured cattle voucher blank book No. 107, forty pages, has the seal of the Hon. the Government Agent, Western Province. A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, Don Joronis Kulasakara, Headman of Siyambalagoda, Hapitigam korale.

LOST OR STOLEN.

On April 4, 1903, from the Railway warehouse at Hatton: a case of whiskey bears the mark "T. M. I." in a diamond on bottle. Owner, T. C. de Silva.

On April 6, 1903, from a garden at Jail road, Borella: a red country bull, age 7 years and 4 months, has white marks on head, body, and tail, has brandmarks "B. J. P." and striped marks on body, value Rs. 45; a black bull, age 4 years and 8 months, horns long, white under stomach, a small white mark on right side, and Sinhalese letter "Siana" branded with stripes on sides, value Rs. 75; a black country bull, age 7 years, horns long and slender, branded in Sinhalese "Giana, Siana, Viana," and stripes on right side, value Rs. 45; a brown bull-calf, has letters "C. J. M." branded on side, age 3 years, horns 4 in. long, value Rs. 30; a black bull, age 4 years, has letters "C. J. M." branded, horns 4 in. long, value Rs. 50. Owners, Wellimunadewage Peter Bastian of Barnes place and W. L. de Fernando of Jail road.

STOLEN OR STRAYED.

On March 13, 1903, from a compound at Kokuvil east, Jaffna: a black cow, aged 7 years, branded S. C. on left side, X on the left hind leg, "X" on left cheek, and has a white patch on chest. Owner, Eramanather Seeni of Kokuvil east.

On March 28, 1903, from the Post Office at Haputale: a white terrier pup, face and head black and tan, ears black, white body with a spot on right side of the back near the foreleg, tail cut ears bent, 1 year old, answers to the name "Buller." Owner, Mr. C. F. Anthonisz, Assistant Postmaster, Haputale.

On April 5, 1903, from The Hut, Nuwara Eliya: a white dog with a black and tan patch over one eye, body long with short dachshund legs and short tail, answers to the name "Rip." Owner, Miss Wickwar, Nuwara Eliya.

STOLEN.

On March 1, 1903, from the Inspector's quarters at Diyatalawa: a steel trunk containing 1 black serge suit, 1 pair tweed trousers and vest, 1 flannel vest, 6 pairs white trousers marked "T. A. A.," 6 white jackets, 1 white vest, 8 washed white handkerchiefs, 1 white coat, 1 Cannanore coat, 1 napkin, 1 large white Indian cloth, 2 small sheets, 1 cretonne curtain, 2 towels, 1½ dozen collars (3 quite new), 1 silk handkerchief, 2 candlestands, 6 table knives, 5 dessert forks, 5 dessert spoons, 4 large spoons, 5 teaspoons, 2 Boer-made bone chains, 7 brooches, 1 tin cutter, 1 bottle opener, 1 red band, 1 straw hat, 1 Montecarlo hat, 1 pair English tan tennis shoes, 1 pair patent pump shoes, 1 pair dress socks, 1 clay pipe (Holland), 6 small photo frames (ornamental), 1 copy of "Boer Prisoners in Ceylon," 1 certificate from Colonel Vincent, another from Mr. A. C. Allnut, C.C.S., 2 pairs links (Boer make), 1 silver bracelet, 1 tin blanco, 1 hair brush, 1 small comb, 1 small looking-glass, 2 coat brushes, 1 tin blacking, 1 tin white cream, 2 pairs putties, 1 pair hose, 1 silk tie, 1 Boer-made tie (light pink, made of wool), 1 black silk tie, the spoons and forks bear the letter "E" and the sheets and napkins the letters "C. P. E." Owner, Mr. C. P. Ebert, Sub-Inspector of Watchers, Diyatalawa.

On April 4, 1903, from the bungalow at Peradeniya: a small silver-plated pepper pot. Owner, Mr. E. E. Green of Peradeniya.

On April 6, 1903, from a garden at Mulgampola: a large wooden bathing tub. Owner, Mrs. Santiago of Mulgampola.

On April 7, 1903, from a house at Kadugannawa road: 5 coloured sela cloths, 1 white sarige turban, 4 white coats, Rs. 4.50 in cash. Owner, Santiago of Gampola, now in India.

On April 7, 1903, from the compound at Gampola Hotel: an anvil marked "C. H. P." Owner, D. C. Weerackodi of Gampola.

On April 7, 1903, from the mosque at Chatham street, Fort: a silver lever watch bearing initials "H. N. H. J." attached to a 15-carat double gold chain (ordinary watch chain pattern), with 20 yen Japanese coin, a Jubilee sovereign, and a gold pencil and pen in one case (top screw of the pencil missing), two bunches of keys, 1 cream coloured coat. Owner, Mr. M. D. H. Abdul Gaffoor of Fort.

On April 7, 1903, from the bedroom of Gladys's Cottage, Nuwara Eliya: a French make keyless open-cased watch with lady's plated chain having a Kruger's sovereign attached, the glass of the dust protector is broken, Owner, Mr. V. J. de Silva Nanayakkara of Gladys's Cottage, Nuwara Eliya.

On April 11, 1903, from the cattle shed at house No. 52, Ferguson's road, Mattakkuliya: a black bull, age about 3 years, branded S. C. and burnt marks, tail white, horns about 6 in. long, has a white spot on belly. Owner, Janis Fernando Cristopel Fernando of Mattakkuliya.

STRAYED.

On January 10, 1903, from the pasture land at Neeraviadi, Vannarponnai east: 1 brown cow, aged 10 years, branded S on left side, X on cheek, value Rs. 40; 1 brown cow, aged 4 years, branded S B on left side, X on cheek, value Rs. 30. Owner, Eliyatamby Ramalingam of Vannarponnai east.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

PANSALEGEDARA APPUHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,992 of October 21, 1902, has been arrested.

WIJSEKERA GAMATIGE AUNERIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,001 of November 21, 1902 has been arrested.

KONGANIGE JOHN ANTHONY, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,036 of March 31, 1903, has surrendered.

දෙපාර්තමේන්තු කරුණු ලැබ සොයාගත් මිනුකරණ අසවල්.

කිහිනදේලියකආරම්බයේ මරිසල්අප්පු; මොහු වම් 1903 ක්වූ පෙබරවාරි මස 19 වෙනි දින ගම්පහ මැදගමදී පොලුකින් ගසා අඩන්තේට්ටමකලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරුණු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වෙලදාම සහ සැස්තර කම; වසස, අවුරුදු 24ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, තරය; තලඵලඵලය; හොල්, මදක් රතය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, වටකුරුය, පලලය; ඉසකෙස්, පොකුටුය, මදක් දුඹුරුය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; මුහුණ උඩුරුවලය; යටිටුවල, කොටකර ඇත; උපන් ගම, අළුත්කුරුකෝරලේ දකුණේ ගම්පහ මැදගම; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, ගාඵ්දිස්තිරික්කේ කොස්ගොඩ සහ කොලඹ කොස්ගස්ලතය; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, කොලඹ, මරදුනේ ගන්ධිය සහ දිසුල්ගස්ගන්දියෙන්ය; කසාදබැඳලාය; සත්‍රි සහ ලමයි දෙදෙනෙක් පැලියගොඩ පදිංචිය; සහෝදරයෙක්, කොලඹය; අතිත්ඵක්කෙනා, කොස්ගම රේල්ඵවේ ස්වෙඡන්පලලත පදිංචිය; විලියම්සිකෙසු, සහෝදරයා, ගම්පහ මැදගම පදිංචිය; සියනැකෝරලේ මරුනොට වන්තිආම්බියේ බස්නියන්අප්පුද, කොලඹ ඵදෝරිස්අප්පුද මොහු හොඳකාර අඳුනකි. බස්නාහිර පලාතේ නැතින්තැන නඩුවමසන නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 13,436 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

පෝන්; මොහු 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 7 වෙනි දින නුවරඵලියේදී සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරුණු ලැබ සිටී. සිංහලමිනිහෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වැඩකාරකම; වසස, අවුරුදු 20ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අගල් 3ක් පමණය; පාට, වාන් දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කඵය, කොටකර කපා ඇත; මුහුණ, රුවල ඵකි; උපන් ගම, බදුල්ලේ දිස්තිරික්කේ ගමකැසි කියකි; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, නුවරඵලිය; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, නුවරඵලිය, බදුල්ල සහ නානුඹයන්ය; අවි වාහකයා; නුවරඵලියේ වී. ජේ. ද සිල්වා නානායක්කාර මහත්මයාද, පර්නන්දු පොලිස්සරයන්ද, නොමීමර 989 දරණ පොලිස් කොස්තාපල් සහ නොමීමර 193 දරණ කමාල්දීන් කොස්තාපල්ද මොහු හොඳකාර අඳුනකි. නුවරඵලියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 16,427 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

මැදගමදේගෙදර සින්හිරිඅප්පු; මොහු වම් 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 8 වෙනි දින වැන්දේමෙල්ලියාගොඩදී මිනීමැරුවාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරුණු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන්කිරීම; වසස, අවුරුදු 28ක් පමණය; ශරීරය, හිනිය; උස, අඩි 5යි අගල් 8ක් පමණය; තද දුඹුරුපාටය; නානේ, කෙලියන්ය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කඵය, දිගය, කුඩාය; ඉසකෙස්, කඵය, දිගය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; උඩුරුවල තිබේ; යටිටුවල, බුහාලාය; වම් අතේ අත් විදපු කැලැල් උස්වී තිබේ; පසුවේද උස්වූ සුළුකලල වන කැලලක්ද තිබේ; උපන් ගම, කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කේ වැන්දේමෙල්ලියාගොඩදී මොහු මාලගම; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, මාලගම; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, හැටන්, දුම්බර, තලවින්න, මීරගම සහ දන්ඹිවිට; අවිවාහකයා; උඩරට කෙනෙකි; මොහුගේ නෑදෑයෝ, තලවින්නේ, මාලගම සහ හාරිස්පත්තුවේ ගිරියාගම පදිංචිව සිටිති; සහෝදරයෝ වන පුනවිතල, කවිතල සහ සින්හිරිඅප්පුද වැන්දේමෙල්ලියාගොඩදී මොහු මාලගම පදිංචිය; පලිපාතේ බන්ඩාකෝරලද, මදුරකෝරලේ සින්හිරිබන්ඩාකෝරල ආරම්භද, පොල්හොල්ලේ කිරිබන්ඩා ගන්ආරම්බද, පදගොඩ වෑදියෝද, මොහු හොඳකාර අඳුනකි. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 1,374 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

කාසිම; මොහු වම් 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 9 වෙනි දින හැටන් ඵකේදී සොරකම් කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරුණු ලැබ සිටී. මරක්කල මිනිහෙක්ක; මහම්මද් ආගමකාරයා; රක්ෂාව, වැඩකාරකම; වසස, අවුරුදු 11ක් පමණය; උස, අඩි 4යි අගල් 3යි; ශරීරය, හිනිය; පාට, තලඵලඵලය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කඵවට හරුය, බිජුකාරය; ඉසකෙස්, කඵය, කොටකර කපා ඇත; උපන් ගම, පාඵගම; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, හැටන්, දික්මය; අවිවාහකයා; හැටන්හි නොමීමර 455 දරණ ඇම්. ඩී. කේ. ප්‍රේෂ් පොලිස් කොස්තාපල්ද, දිබුල්ලේ නොමීමර 791 දරණ ඩී. බී. බන්සිඵයා පොලිස් කොස්තාපල්ද මොහු හොඳකාර අඳුනකි. හැටන්හි පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 38,871 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

හැතිවූනා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගිසා.

හැතිවූනා.

වම් 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 5 වෙනි දින මහෝටන් කුරුණෑගලටත් අතරේදී: සුදුරෙදි 3ද, සුදු තුවාය 1ද, සුදු බැනියන් 1ද, මාසකට වරක් හැවිසුනු රපෝර්තු 3ද, කැරුවිටු 1ද, ගිණ 1කුත් අඩංගු ඉරිතේදි මලලක්: අසිතිකාරයා, යහපාමේ ආර්. ඇම්. පුංචිතල ගුරුන්තාන්සේ.

වම් 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 7 වෙනි දින තිරික්කලයක ගමන්කරණ අතර කොලඹ කම්මේරියටත් පිටකොටුවේ රේල්වේ ස්වෙඡන් පලලටත් අතරේදී: නොමීමර 107 දරණ පිටවල් 40ක් ඇති නොලියනලද හිල්පාට හරක් කුච්චාන්සි පොත් 1ක්, බස්නාහිර පලාතේ ගරුකටුසුනු ඵපත්තලටත් නාන්සේගේ මුද්‍රය ඇත. මෙය සොයාගෙන අයට රූපියල් 5ක තෑග්ගක් දෙනු ලැබේ. අසිතිකාරයා, හාපිවිගම්කෝරලේ සියඹලාගොඩ මුලාදුනියා වන දෙයින් පේරෝතිස් කුලසේකර.

හැතිවූනා නොහොත් සොරකම් කලා.

වම් 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 4 වෙනි දින හැටන්හි 'රේල්ඵවේ බඩු බාන ඉඩමෙන්: විස්කි පෙට්ටි 1ක්, බෝතල්වල T.M.I. යන ලකුන ඇත. අසිතිකාරයා, වී. සී. ද සිල්වා.

වම් 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 6 වෙනි දින බොරැල්ලේ හිරගෙදරපාරේ වත්තක සිට : රතු හර කෙක්, වයස අවුරුදු 7යි මාස 3යි, මෙරට සහ, ඉළුවේ ගරිමයේ සහ වලිගේද සුදුපාට ඇත, ඇමේ B. J. P. යන අකුරුද ඉරිද හන්වඩකර ඇත, වටිනාකම රුපියල් 45ක්ය. කළුපාට හරකෙක්, වයස අවුරුදු 4යි මාස 8යි, අන්, දිගය; බඩයට සුදුපාටය, දකුණුපැත්තේ කුඩා සුදුපාට ලකුණක් ඇත, දැත්තක “සි” ද ඉරිද පුළුස්සා ඇත, වටිනාකම රුපියල් 75ක්ය. කළුහරකෙක්, වයස අවුරුදු 7යි, මෙරට සහ, අන්දිගය හිනිය, “ගි. සි. වි.” සහ ඉරිද දකුණුපැත්තේ පුළුස්සා ඇත, වටිනාකම රුපියල් 45යි. දුම්රුපාට වහුපැරියෙක්, එකපැත්තක C. J. M. යන අකුරු පුළුස්සා ඇත, වයස, අවුරුදු 3යි; අන් අගල් 4ක් දිගය, වටිනාකම රුපියල් 30යි. කළුපාට හරකෙක්, වයස අවුරුදු 4යි, C. J. M. යන අකුරු පුළුස්සා ඇත, අන් අගල් 4ක් දිගය, වටිනාකම රුපියල් 50යි. අසිතිකාරයා, බාන්ස්ප්ලේස්හි පදිංචි වැලිමුනදේවමේ පිටර් බස්නියන් සහ හිරගෙදරපාරේ බබලිච්. ඇල්. .ද ප්‍රකන්ද.

සොරකම්කලා නොගොස් දඩාවගේ ගියා.

වම් 1903 ක්වු මාර්තු මස 13 වෙනි දින ජපනේ කොකුවිල් නැගෙනහිරේ ගෙදරක මිදලක සිට : වම්පැත්තේ ෂු. ගු. ද, වම්පසාකකුලේ ශි ද, X වම්කම්මුලේද නිවරණ පුළුස්සනලද පසුවේ සුදු පාට ලපයක් ඇති අවුරුදු 7ක් වයස කළුපාටයෙකෙක්. අසිතිකාරයා, කොකුවිල් නැගෙනහිරේ පදිංචි එරමනාකර් සිනි.

වම් 1903 ක්වු මාර්තු මස 28 වෙනි දින හපුතලේ තැපැල්කන්තෝරුවේ සිට : “බුලර්” යන නම දරණ සුදුපාට වැරියර් බළුපාටවෙක්, මුහු සහ ඔළුවද කළුය, තඹපාටය, කන්, කළුය; පිටේ දකුණු පැත්තේ ඉස්සරග කකුලලග පුල්ලියක් වැටී ඇත, ගරිමයේ අනිත් කොට්ඨාසය සුදුපාටය, වලිගේ කපා ඇත, කන්, නැවිඇත; වයස අවුරුදු 1ක්ය. අසිතිකාරයා, හපුතලේ දෙවෙනි පෝස්විමාස්ටර් වන සී. ඇල්. ඇන්තනිස් මහත්මයා.

වම් 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 5 වෙනි දින නුවරඑළියේ “හට්” නමැති ගෙදර සිට : එක ඇහැක් උඩ කළු සහ තඹපාට ඇති සුදු බල්ලෙක්; ඇග දිගය, බැස් හවුන්ඩ් ජනියේ මෙන් කකුල් කොටය, වල්ගේද කොටය, නම “රිජ්.” අසිතිකාරයා, නුවරඑළියේ වික්ටෝර් තරුණ නෝනා.

සොරකම්කලා.

වම් 1903 ක්වු මාර්තු මස 1 වෙනි දින දියතලාවේ ඉන්ස්පැක්ටර්ගේ ඉඩමේ හිඬි : වාගේ ට්‍රැක් පෙට්ටියක්, මෙහි පහත සඳහන්වන බඩු එහි අඩංගුව තිබුනේය; කළුපාට සර්ප් සුට් 1යි, ට්‍රිච් කලිසමක් සහ වැස්ට් 1යි, පැනල් වැස්ට් 1යි, T. A. A. යන අකුරු ඇති සුදු කලිසන් 6යි, සුදු ජැකට් 6යි, සුදු වැස්ට් 1යි, සෝදනලද සුදු ලේන්සු 6යි, සුදු කෝට් 1යි, කැනනුර් කෝට් 1යි, නැප්කින් 1යි, ලොකු සුදුපාට ඉන්දියාවේ රෙද් 1යි, කුඩා සිට් 2යි, ක්‍රෙටොන් තීර 1යි, කුවා 2යි, කරපට් දුසින් 1 1/2යි (මින් 3ක් අළුතේ), පටලේන්සු 1යි, ඉට්පන්දම් නවත්වන ස්ටැන්ඩ්ස් 2යි, මේසපිහියා 6යි, බැසට් ගැරප්පු 5යි, බැසට් හැදි 5යි, ලොකු හැදි 4යි, ගේහැදි 5යි, බෝයර්වරු විසින් සාදනලද කවු දම්වැල් 1යි, හාරිමිච් 7යි, බෙලෙක් කපන ආවුද 1යි, බෝහල අරින කස්කුරුප්පු 1යි, රතු පට් 1යි, පිදුරු තොප්පි 1යි, මොන්ටිකාර්ලෝ තොප්පි 1යි, රට සාදනලද දුම්රු පාටට හුරු වැනිස් සපත්තු පෝඩු 1යි, අනග් “පමස්” සපත්තු පෝඩු 1යි, මෙස් පෝඩු 1යි, හොලන්ඩ් රටේ සාදනලද මැටි පසිප 1යි, වැඩ දමනලද කුඩා පින්තූර රඹු 6යි, Boer Prisoners in Ceylon යන පොත් 1යි, කර්නල් වින්සන්ට්කුමා ගෙත් සහ ඒ. සී. ඇල්තට් මහත්මයාගේ ශ්‍රී ලංකාවේ යෙදුන සහතිකපත්‍ර 2යි, බෝයර්වරු විසින් සාදනලද අත්බොතතත් පෝඩු 1යි, වලුට් 1යි, බ්ලැන්කෝට්ස් 1යි, ඔළුව පිරණ බුරුසි 1යි, කුඩා පතා 1යි, මුහුබලන කුඩා කන්තාඩ් 1යි, කෝට් පිහදමන බුරුසි 2යි, බ්ලැකින් කැලි 1යි, ඔපදමන සුදු පාට අඩංගු චින් 1යි, පට්ස් පෝඩු 2යි, දිග මෙස් පෝඩු 1යි, සේද වසි 1යි, ලෝමවලින් බෝයර්වරු විසින් සාදනලද වසි 1යි, කළු සේද වසි 1යි, හැදි සහ ගැරප්පුවල H යන අකුරුද, සිට්වල සහ නැප් කින්වල C. P. E. යන අකුරුද ඇත. අසිතිකාරයා, දියතලාවේ මුරකාරසින්ගේ වැඩබලන දෙවෙනි ඉන්ස්පැක්ටර්වන සී. පී. ඊබට් මහත්මයා.

වම් 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 4 වෙනි දින පේරාදෙණියේ බන්ගලාවකින් : රිදී ඔප බදුමක් දමන ලද කුඩා අබපෝච්චි 1ක්. අසිතිකාරයා, පේරාදෙණියේ, ඊ. ඊ. ශ්‍රීන් මහත්මයා.

වම් 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 6 වෙනි දින මුල්ගම්පල වත්තක හිඬි : නෑමට පාවිච්චිකරණ ලොකු ලී බාල්දියක්. අසිතිකාරයා, මුල්ගම්පල සන්තියාගුනෝනා.

වම් 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 7 වෙනි දින කඩුගත්තාව පාරේ ගෙදරකින් : පාට ජෙලරෙද් 5ද, සුදු සර්ගේලේන්සු 1ද, සුදු කෝට් 4ද, මුදලින් රුපියල් 4ක් ගත 50කුත්ය. අසිතිකාරයා, දැනට ඉන්දියාවේ පදිංචි ගම්පල සන්තියාගු.

වම් 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 7 වෙනි දින ගම්පල හෝටලේ මිදුලේ හිඬි : C. H. P. යන අකුරු ඇති කිනිහිරි 1ක්. අසිතිකාරයා, ගම්පල සී. සී. විරක්කොඩි.

වම් 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 7 වෙනි දින කොටුවේ වැනමිටියේ මරක්කල පල්ලියේ හිඬි : H. N. H. J. යන අකුරු ඇති රිදී ලිවර් ඔරලෝසුවක් සහ එය එල්ලනලද වාන් මෝස්තරයට සාදු පු මාත්තු 15යේ දෙපලට් ඔරලෝසු දම්වැලකුත්ය, දම්වැලේ “යැන්” 20ක් වරිනා ජපන් රටේ කාසි යක්ද, ජුබිලි රත්තරන් පවුන් 1ද, එක කොටුවේ අඩගු රත්තරන් පැත්සලයක් සහ පෑනක්ද එල්ලා ඇත, යතුරු කැරලි 2ද, යොදේ පාටට ඇති කෝට් 1කුත්ය. අසිතිකාරයා, කොටුවේ ඇම්. සී. එච්. අබ්දුල් ජාසර් මහත්මයා.

වම් 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 7 වෙනි දින නුවරඑළියේ “ග්ලැසිස් කොට්ට්ස්” යන ගෙදර හිදු ගන්නා කාමරයේ හිඬි : ප්‍රන්සරටේ සාදනලද යතුරෙන් නොකරකවන එක පියගේ අත්ඔරලෝසු 1ක් සහ එය එල්ලනලද ක්‍රැගර් රත්තරන් පවුන් 1ක් අඩංගු ඔප බදුමක් දමනලද නෝනාවරුන් ගේ දම්වැල් 1කුත්ය. ඔරලෝසුවේ විදුරුව කැපී ඇත. අසිතිකාරයා, නුවරඑළියේ “ග්ලැසිස් කොට්ට්ස්” හී වි. ජේ. ද සිල්වා නානාසක්කාර මහත්මයා.

வாய் வசிக்குமிடம்; தொப்பிதோட்டம், டம்பரூவில் தலவின்னா, மிறகாமா, டனோவித்தா உறைவிடங்கள்; ஒன்றிக்காரன்; கண்டியான் தலவின்னாவிலும், மலகாமாவிலும் கறிப்பத்தில் கிறியகாமாவிலும் இனபந்துக்க ளிருக்கின்றார்கள்; வெண்டாவில்லையின் மடுகு கோறனைல் மலகாமாவில் வசிப்பவர்களாகிய புஞ்சிறுவா, கோரூலா, டிங்கிரி அப்புவுஞ் சகோதரர்கள்; பவிபரானு பண்டா கோரூளைக்கும், மிறுக்கோரூளையின் டிங்கிரி பண்டா கோரூளை ஆரட்சிக்கும், பொல்கோலாவின் கிறிபண்டா கான் ஆரட்சிக்கும், பறகோடாவின் கிராமத் திலுள்ள சகைக்களுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். குருநாகல்வின் பொல்கி ரீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக ககரூம் இலக்கண்டொண்ட பிடிவிறுத்தை விட்டிருக்கின்றார்.

ககரூம் ஆண்டு சித்திரைமீ கூந் உ, தொப்பித்தோட்டத்தில் திருட்டுக்காகக் குற்றஞ்சாட் டப்பட்ட இந்த மனுஷன் ஒரு சோனகன்; மகமதியசமயம்; வேலைாரத் தாழிலுடையவன்; ஏறக்குறைய கக வயதுடையவன்; ச அடி அரை அங்குல உயரம்; மெல்லிய தேகம்; இருண்ட நிறம்; வரிசையாயுள்ள பற்கள்; இருண்டு முட்டை ரூபமான கண்கள்; கறுத்துக் குறுக வெட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; பலகாமா பிறந் தவிடம்; தொப்பிதோட்டம் டிக்கோயாபொதுவாய் வசிக்குமிடம்; ஒன்றிக்காரன்; தொப்பிதோட்டத்தில் சடுமும் இலக்கமுள்ள எம். டி. எச். பெபெரூ, டம்புல்லாவின் எககம் இலக்கமுள்ள நீ. பி. பஞ்சஜய என்னும் பொல்கி கொல்தாப்பல்மாருக்கு நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பிதோட்டத்திற் பொல்கி ரீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக ககரூம் இலக்கமுள்ள பிடிவிறுத்தை விட்டிருக்கின்றார்.

இழந்தவிடப்பட்டது, திருடப்பட்டது, அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

இழந்தவிடப்பட்டது.

ககரூம் ஆண்டு சித்திரைமீ கூந் உ, மாகோலிற்கும் குருநாகல்லுக்கு மிகையில் ௩ வெள்ளைச் சிலைகளை யும், க வெள்ளைத் துவாயையும், க வெள்ளை பனியினையும், ௩ மாசாந்த இறப்பெடுத்த க்கையும், க சாட் சிப்பத்திராதையும், க பாக்குவெட்டியையு முடையதான ஒரு மெழுகு சிலைப்பை இழந்தவிடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஆர். எம். பி. சிறுவா குருநாகல், யகபவா.

ககரூம் ஆண்டு சித்திரைமீ கூந் உ, ஒரு திருக்கல்வண்டியிலேறிப்போகும்போது கச்சேரிக்கும் புறக்கோட்டை மெயில்வே ஸ்டேஷனுக்கு மிகையில்: கௌம் இலக்கமுள்ள எழுத்துப்படாத நார்பது பக்கக் கைக்கொண்டதான ஒரு நீலநிற மாட்டுத்துண்டிப் புல்தகம் மேன் மாகாணத்தின் கனம் கவண்மேந்து ஏசண் டிதாரையவர்களின் முத்திரையையுடையபடியில் இழந்தவிடப்பட்டது. இதைத் தேடிக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௫ வதிற்பலகைக் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், டொன் ஜொரேனில் குலசேகர, தலைமைக்கார ளை, சீம்பலகொடா, காப்பிட்டிகாம்கோறனை.

இழந்தவிடப்பட்டது அல்லது திருடப்பட்டது.

ககரூம் ஆண்டு சித்திரைமீ கூந் உ, தொப்பிதோட்டம் மெயில்சாமா நறையிலிருந்து: போத்திலி ன்மேல் T. M. I. அடையாளத்தைடையதான ஒரு பெட்டி விக்கி காணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், நீ சி. டி. சிவ்வா.

ககரூம் ஆண்டு சித்திரைமீ கூந் உ, பெரூளை ஜெயில் ரேட்டிலுள்ள ஒரு தோட்டத்திலிருந்து: எ வருஷமும் சமாதப் பராயமுள்ளதும், நாட்டி நாம்பனும், தலையிலும் தேகத்திலும் வாலிலும் வெள்ளை யடையாளங்களுள்ளதும் B. J. P. ன்னுக் குறிசுட்ட அடையாளங்களும் தேகத்தில் கோடுகள் போடப் பட்ட அடையாளங்களையு முடையதும், ரூபாய் சடு விற்கக்கூடியதமான ஒரு சிவலை நாம்பனும், ச வருஷ மும் அ மாதப் பராயமுள்ளதும் நீண்ட கொம்புகளையுடையதும் வயிற்றில் வெள்ளையையுடையதும், வ லது பக்கத்தில் ஒரு சிறிய வெள்ளை அடையாளத்தைடையதும், பக்கங்களில் கோடுகளுடனே டி வெண் னும் சிங்களக் குறி போடப்பட்டதும் விலை ரூபாய் எட்டுக்கு விற்கக்கூடியதமான ஒரு கறுவல் நாம்பனும், ச வய துள்ளதும் நாட்டு மாடும், நீண்ட மெல்லிய கொம்புகளையுடையதும் வலது பக்கத்தில் சிங்களத்தில் டி. டி. ஏ. வும் கோடுகளும் குறிகள் சுடப்பட்டுள்ளதும் ரூபாய் சடுக்கு விற்கக்கூடியதமான ஒரு கறுவல் நாம்பனும், பக்கத்தில் C. J. M. என்னு மெழுத்துகள் குறிசுடப்பட்டதும் ௩ வயதுள்ளதும், ச அங்குல நீள முள்ள கொம்புகளையுடையதும் ரூபாய் ௩0 கு விற்கக்கூடியதமான ஒரு செக்காரி நிறமுள்ள நாம்பனும் கன்றும், ச வயதுள்ளதும் C. J. M. என்னு மெழுத்துக்கள் குறிசுடப்பட்டுள்ளதும் ச அங்குல நீளமுள்ள கொம்புகளை யுடையதும் ரூபாய் ௫0 விற்கக்கூடியதமான ஒரு கறுவல் நாம்பனும் காணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், வெல்லிமுலுவாரகே பிறநர் வஸ்தியான், பாள்ஸ் பிளேஸ். டபிள்யு. எஸ். டி வேர்குண்டோ, ஜெயில் ரேட்டி.

திருடப்பட்டது அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

ககரூம் ஆண்டு பங்குனிமீ கூந் உ, யாட்பாணம் கொக்குவில் கிழக்கில் ஒரு வளவிலிருந்து: எ வயதுள்ளதும், இடது பக்கத்தில் ஆ. மு. வும், இடது பின்னங்காலில் சி. வும், இடது கணத்தில் X உம் குறி சுடப்பட்டதும், மார்பில் ஒரு வெள்ளை மறையையுடையதான ஒரு கறுவல் பசு காணப்படவில்லை. சொந் தக்காரன், இராமானுதர் சீனி, கொக்குவில் கிழக்கு.

ககரூம் ஆண்டு பங்குனிமீ உஅந் உ, கப்புத்தனையிலுள்ள தபாற் கந்தாரிலிருந்து: முழுமூர் தலை யும் கறுப்புஞ் செம்பட்டையும் காதுகள் கறுப்பு நிறமும் உடையதும், முன்னங்காதுக்குச் சமீபத்தில் முது கின் வலது பக்கத்தில் ஒரு புள்ளியுள்ள வெள்ளை சிறமான தேகத்தடனும் வால் வெட்டப்பட்டதும் வளைந்த காதுகளுள்ளதும், க வயதுள்ளதும், புல்லொ என்று கூப்பிட வரக்கூடியதான ஒரு வெள்ளை மெய்யர் நாய் கா ணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், பிஸ்டர் சி. எவ். அந்தோனில், உதவி போஸ்தர்மாஸ்தர், கப்புத்தனை.

ககரூம் ஆண்டு சித்திரைமீ கூந் உ, துவரெலியில் The Hut என்னும் வீட்டிலிருந்து: ஒரு கறுப்பும் செம்பட்டை மறையும் ஒரு கண்ணுக்கு மேலுள்ளதும், நீண்ட தேகமும், குறுகிய (Dachshund legs) கால்க ளையும், குறுகிய வாலையுமுடையதான ஒரு வெள்ளை நாய் காணப்படவில்லை. Rip என்று கூப்பிடுகு சத்தத் திற்கு வரும். சொந்தக்காரி, விக்குவாரன். மகன், துவரெலியா.

திருடப்பட்டது.

கக0௩ ஆண்டு பங்குனிமீள் கந் உ, டியத்தலாவையில் இன்ஸ்பெக்டர் ரூடைய வசிக்ருமிடத்திலிருந்து : க கறுப்பு சேடல் உடுப்பையும், க ருவீட் கால்சட்டையையும், வெஸ்காரையும், க விளாஸ் வெஸ்காரையும், P. A. A. என்று அடையாளம் போடப்பட்ட க வெள்ளைக் கால்சட்டையையும், க வெள்ளை ஜாக் ஹூசையும், க வெள்ளை வெஸ்காரை சட்டையையும், அ வெளுக்கப்பட்ட வெள்ளைக் கைலெஞ்சிகளையும், க வெள்ளை மேலங்கி யையும், க கன்னூர் மேலங்கியையும், க ராப்கின் துண்டையும், க பெரிய வெள்ளை இர்திய சீலையையும், உ சி ரிய தப்பட்டிணையும், க கிறீரோன் திரைச்சீலையையும் உ துவாய்களையும், க இடசின சருத்துப்பட்டிகளையும், (இவைகளின் கூ முழுவதும் புதிசானவைகள்), க பட்டுக் கைலெஞ்சிகளையும், உ மெழுகுதிரி துண்டுகளையும், க மேசைக்கத்திகளையும், ச பெரிய கரண்டிகளையும், று தேய்க் கரண்டிகளையும், உ போவரினாற் செய்யப் பட்ட எனும்புச் சங்கிலியையும், எ புறாச் சாபாணங்களையும், க (tin cutter) தகரம் வெட்டும் ஆயுதத்தையும், க போத்தில் திறக்கு மாயுதத்தையும், க சிவப்பு நாடரவையும், க புல்லுத் தொப்பியையும், க பொன்ரெக்காரை தொப்பியையும், க ிசாடி இங்கிலீஸ் ரான் தோலினாற் செய்யப்பட்ட தெனில் சப்பாத்தகளையும், க சோடி பேரென்ரு பம்பு சப்பாத்துகளையும், க சோடி மேற்சோடுகளையும், க கிறே பைப் (ஒல்லாந்து தேசத்தான்) அலஸ் காரமான வேலை செய்யப்பட்ட, க சிறிய படங்கின் மட்டையையும், இலங்கையின் பூவர் கைதிகளின் க கொப் பியையும், கேனல் விச்சென்னு என்பவரிடத்திலிருந்து க சேட்டுவிக்கற் பத்திரத்தையும், இன்னொன்று மில் டர் ஏ. ஏ. ஒல்லாற், ஜி. ஜி. எஸ். என்பவரிடத்திலிருந்து (போவர்களினாற் செய்யப்பட்ட) உ சோடி (links) தெரிணையும், க வெள்ளைக் காப்பையும், க தகரப் பிளான கோவையும், க மயர் பிறஷயும், க சிறிய சீப்ப யும், க சிறிய முகக் கண்ணாடியையும், உ மேலங்கி பிறஷயும், க தகரம் கறுப்புச் சப்பாத்து மையையும், க தக ரம் வெள்ளைக் கொழுப்பையும், உ சோடி பட்டிகளையும், க சோடி சோசையும், க பட்டுரையையும், கம்பனியி னால் போவர்கள் செய்த வெண்மையான பிங்கு நிறத்தையுடைய ரெயையும், க கறுப்புப் பட்டுறையும், E என்று மெழுத்தையுடைய கரண்டிகளையும், முள்ளுகளையும், C. P. E. என்று மெழுத்தியையுடையதான தப்பட்டிகளும், ராப்பின் கருமுடையதான ஒரு உரிக்கு நிறங்கு பெட்டி திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. பி. ஈபேட், காவற்காரர்களின் கீழ் இன்ஸ்பெக்டர், டியத்தலாவை.

கக0௩ ம் ஆண்டு சித்திரைமீள் சந் உ, பெறடெனியாவிலுள்ள வங்காளிலிருந்து ஒரு சிறிய வெள்ளி மலாங்கொடுக்கப்பட்ட மின்குதான் போடப்படும் பாத்திரத் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிசிட்டர் ஈ ஈ. கிறீன் பெறடெனிய.

கக0௩ ம் ஆண்டு சித்திரைமீள் சந் உ, மல்கம்போலாவிலுள்ள ஒரு தோட்டத்திலிருந்து ஒரு பெரிய ஸ்ரூனம்பண்ணும் மரவாவி திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரி, சன்ரியாகோ பென்சாதி மல்கம்போலா.

கக0௩ ம் ஆண்டு சித்திரைமீள் எந் உ, ககிகன்னாவை ரோட்டியுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து று கீரின் சேலைகளும் க வெள்ளைச் சருகைத்தலப்பாவும், ச வெள்ளை மேலங்கிக், காசாய் ரூபாய் சசதம் ௫0 திருடப் பட்டன. சொந்தக்காரன், கம்பனியின் சந்தியாகோ இப்போ இத்தியாவிலிருப்பவர்.

கக0௩ ம் ஆண்டு சித்திரைமீள் எந் உ, க பனிகே ிலில் வளவுக்குள்ளிருந்து "C. H. P." என்று மடையாளம் போடப்பட்டுள்ள ஒரு பட்டையிரும்பு திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், உ. ஜி. வீறக்கொடி, கம்பனி.

கக0௩ ம் ஆண்டு சித்திரைமீள் எந் உ, கோட்டை சாதாம் தெருவிடையுள்ள பள்ளியிலிருந்து ௨0 யென் ஜாப்பானிய காசுகளும், ஒரு சூபிலித்தங்கப்பவணும், ஒரு முடியில் ஒரு ரொன் பென்சிலும் பேனாவும் (பென் சிலின்மேல் ஸ்ருமப்பதவறுகிறபடியிலும்) (பொதுவானகடிக்காரச் சங்கிலி மாதிரியான) இங்கிலீஸ் மாத்து கடு உள்ள ஒரு இரட்டைப் பொன் சங்கிலியிற் தொடுக்கப்பட்ட டியலுள்ள எச். என். எச். ஜே. என்னும் முதலட்சரங்கையுடையதான க வெள்ளி லிவர் கடிக்காரமும், உ தோட்டி சோலிகளும், கபாலாடை நிறமான மேலங்கியுற் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிசிட்டர் எம். உ. எம் அப்துல் சபூர், கோட்டை.

கக0௩ ம் ஆண்டு சித்திரைமீள் எந் உ, துவரெனியாவில் "கிலேடெஸ்கொற்றேசின்" படுக்கையறையிலி ருந்து ஒரு குறுக்கர் தங்கப்பவண் தொடுக்கப்பட்டபடியில் பெண்பிள்ளைகளின் மலாங்கொடுக்கப்பட்ட சங் கிலியுடனே சாவியற்ற திறந்த முடியையுடைய பிறுண்கதேசத்திற்செய்யப்பட்ட டியலுள்ள எச். என். எச். ஜே. என்னும் தற்காக வைக்கப்பட்ட கண்ணாடி உடைந்தபடியில் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிசிட்டர் வீ. ஜே. டி சில்வா நானயக்காரு, கிளெடிஸ் கொற்றேச், துவரெனியா.

கக0௩ ம் ஆண்டு சித்திரைமீள் ககந் உ, மட்டக்குளியில் வேகசன்ஸ் ரோட்டில் ௫௨ ம் இலக்கமுள்ள வீட்டின் மாட்டுக்கொட்டிலிருந்து ஏறக்குறைய ௩ வயதுள்ளதம் ஃ. சி ௫௫. என்னுள் குறிகள் சுடப்ப ட்டுள்ளதும், நெருப்புச்சுட்டகாயங்களுள்ளதும், வெள்ளை வாறுள்ளதும், ஏறக்குறைய ௬ அங்குல் நீளமுள்ள ொப்புசையுமுடையதும் வயிற்றிலொரு வெள்ளைமறையுமுடையதான ஒரு கறுவல் நாம்பன் திருடப்பட் டது. சொந்தக்காரன், ஜேனில் வேர்னாண்டோ கிறிஸ்ரோபெல் வேனாண்டோ, மட்டக்குளி.

தவறிப்போய்விட்டது.

கக0௩ ம் ஆண்டு தைமீள் க0ந் உ, வண்ணார்பண்ணை கிளக்கில் நீராவியடியிலுள்ள மேச்சந்தரையிலிரு ந்து : க0 வயதுள்ளதம் இடது பக்கத்தில் ஆ. வும் கன்னத்தில் X உம் குறிகுடப்பட்டுள்ளதம் ரூபாய் ௪0 பெறுமதியான க செங்காரி பசவும், ச வயதுள்ளதம் இடது பக்கத்தில் ஆ. B யும் கன்னத்தில் X யும் குறி சுடப்பட்டுள்ளதம் ரூபாய் ௩0 பெறுமதியானதுமான ஒரு செங்காரிப் பசவுற் தவறிப்போய்விட்டது. சொந்தக்காரன், இனாயதம்பி இராமலிங்கம், வண்ணார்பண்ணை கிழக்கு.

முன் வெளிப்படுத்திய அறிவித்தல்களைச் சூழித்தது.

புன்சலாகெதர அப்புகாயி; கக0௨ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீள் ௨௧ டீ ௨, கக௦௨ ம் இலக்கங்கொண்ட "கியு அண்ட் கிறை" என்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்தப்பட்ட இந்த மனுஷன் பிடிக்கப் பட்டான்.

விஜேசேகர கமாரிகே அனெலிஸ்; கக0௨ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உகந் ௨, ௨00௧ ம் இலக்கங்கொண்ட "சியு அண்ட் சிறை" யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுஷன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கொண்கானிகே ஜோன் அந்தோனி; கக0௩ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ நகந் ௨, ௨0௩௩ ம் இலக்கங்கொண்ட "சியு அண்ட் சிறை" யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுஷன் தானாக வந்து வெளிப்பட்டிருக்கின்றான்.

Office of the Inspector-General of Police,
Colombo; April 20, 1903.

C. L. TRANCHELL,
for Inspector-General of Police.